
Сведения о РЕШЕНИЯХ  по делам

по делам № 07-32-11503эп, 11505эп, 11506эп, 11508эп-11510эп/16

по жалобам на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

15.12.2016                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия):

 

рассмотрев жалобу ООО «Фордекар» (далее – Заявитель) на действия:

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
Детский сад № 26 «Улыбка»,

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского
округа Балашиха «Гимназия №1»,

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения - Центр
развития ребенка - Детский сад № 18,

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
городского округа Балашиха «Детский сад комбинированного вида №2
«Непоседы»,

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения-Центр
развития ребенка-Детский сад №14,

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения городского
округа Балашиха «Средняя общеобразовательная школа №14» (далее -
Заказчики),

при проведении открытых конкурсов на организацию питания детей (извещения №
31604347677, № 31604368512, № 31604351433, № 31604348680, № 31604343813, №
31604353091 на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс) в
соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции),

 

 

РЕШИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru/


 

1. Признать жалобы ООО «Фордекар» обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчиков нарушения Закона о закупках.
3. Обязательное для исполнения предписание об устранении допущенных

нарушений Заказчикам не выдавать.
4. Передать материалы дел № 07-32-11503эп, 11505эп, 11506эп, 11508эп-

11510эп/16 по выявленным нарушениям Закона о закупках соответствующему
должностному лицу Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении
дел об административных правонарушениях.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 (499)755-23-23 (050-245)


